

tä yleisö oli siihen tyytyväinen.

Tällä käväsi Iltamatilaisuuden toveritar Rosa Lemberg, joka ihastutti yleisöä kannillaan laulullaan ja suloisella lauluäänellään, jonka jokainen tunnustaa ken on saanut häntä kuunnella.

Osaston kokouksessa tk 21 p. valittiin komitea perustamaan ompeluseuraa ja se on päättänyt pitää Iltaman kesäkuun 3 p. Iltana ompeluseuran hyväksi varojen kartuttamista varten. Sinne tulee vaihteleva ohjelma, josta jo sopii mainita näytökappale "Kunnan elähti", jonka tulevat esittämään lapset ja sitten on runoja ja laulua sekä kertomuksen lukua ja kukkien myyntiä ja lopuksi tanssia. Kaikkien naisten on tuotava kukkakimppu tullessaan, tai jos ei tuo kukkia, niin täytyy maksaa 15 senttiä ovelta. Miehet pääsevät vapaasti.

Winlockilaiset, te tiedätte iltaman tarkoituksen. Tervetuloa silloin kaikki suurin joukoin kansallisyhdistyksen haalille. Stellä tavataan!

Ensimmäinen ompeluseuran kokous pidetään kesäk. 6 p. kansallisyhdistyksen haalilla Iltapäivällä klo 1:30. Tervetuloa naiset!

Yksi komitean jäsen.

NIPIGON, ONT., CAN.

Olen varttonut naistoverieni muistavan joskus Toverittareiden palstoa, täyttävää niillä tiedoilla, joita me työläisnaiset voimme kerätä kurjien olosuhteiden pakottamina ja tietoisuudella itseämme kehittää. Tervehdin Toverittaren laulua kannattajajoukkoa, jota olen seurannut sen tilaamäärän enentymisessä Toverittarta lukessani ja itse puolestani toivoisin sen yhä eteenkinpäin laajenevan eikä loppuisi elämisen mahdollisuus, niinkuin nyt on kohdannut meitä canadalaisia, sen puoluelehden suhteen. Työkansa jätti katkerat muistot ja nyt on Työmieskin suljettu meiltä, joka tekee tiedonhankitukset synkälle mielelle, ja lauri näin sekavina aikoina kun kaikki on kohta kiehuvaassa kättelässä.

Tämä meidän niemi Nipigon kylä on mennyt myös suuren askeleen taakse päin, kun nyt 4 vuotta taakseen on ollut keuhkokuumeen yli 30 suomalaista vettä valvemuksessa ja nyt on yksi. Niin suuri muutos on tapahtunut siinäkin kohdassa, joten ei täällä suurta voi vaatia.

S. s. osasto on ollut jo kousi vuotta voimassa, jota on kehoitettu ylläpitää olosuhteiden määräämällä voimalla. Jäsenmäärä on paljon alentunut ja erittäinkin naisemme ovat pienellä voimalla yhteistyötä edistämässä, joka on hyvä kyllä Perheiden äiteillä on kyllä palkkakannalla, vaan harvat heistä tuntuvat niistä velvollisuudesta mikä olisi yhteisvoiman nähtävyydenä että yhtä osastoon ja toista koki kädessä.

Kviiässämme ilmestyy osaston nimestä äänenkannattaja nimeltä "Kansallisuus", koron kunnassa, joka tekee selvää näytävän taustatunista, "luonnonnein".

Tvömiehellä on osaston valitsema palkkansaun kirjeenvälittäjä, vaan hän on ei ole voinut täyttää tehtävää, kun Tvömieks ei ole päässyt niille meille antamaan, joten tietoisuutemme on hyvin heikko.

Toverittarta tulee kviiässämme melkein joka naiselle harvoja lukuunottamatta ja olen kuullut, että pitävät sen sisällöstä.

Luotan täherrukseni ja toivon hauskana kesää kaikille Toverittaren lukijoille. Ensikertalainen.

CLOQUET, MINN.

Koska minusta tehtiin ommeluseurassa uutisten kirjoittaja, niin täynnä nyt tehtävänä ennenkuin ehdin laiskaa nimen saada.

Tähtä ei kyllä ole näkynyt pitkään aikaan minkäänlaisista kirjoitusta Toverittareissa vaikka kyllä täällä on aina niin paljon toimittu, että kirjoittamista olisi. Nyt kun kesäkin on tulossa ja miesten kesätyöt ovat jo alkaneet, niin kaikki toiminta on taas paljon vilkkaampaa.

Osastollamme on niin monta alaseuraa ja kaikki toimivat, tulen, että tulisi väsyttävää pitkä kirjoitus jos rupeaisin niistä kaikista tämän pienen lehden palstolla puhumaan.

Mainitsen nyt vain ompeluseuran toiminnasta, se kun kuuluu yksistään naisille ja kun tämä lehtikin on naisten lehti.

Ompeluseuraan osarotto on täällä suurempi kuin koskaan ennen. Saa laittaa vaikka kuinka paljon iltamia kyllä ne toimeksi saadaan. Ja suuret ne tuntuvat tuumat olevankin kun kesäkuun aikana pidetään kaksi sunnuntai osastomme taloa hallussamme. "No mitä se sommoinen tohina sitten on?" No kun neljäntenä päivänä näytellään se Kaarlo Halmeen "Turma", jonka Petman, meidän uusi näytelmäseuran johtaja, on toimeksi pannut.

Silloin sitä pitää olla utelias ja mennä katsomaan, että saakos se Petman Cloquetin näyteljiötä, vai pysyvätkö ne entisellään. Tämä "Turma" on ensimmäinen kappale minkä Petman on täällä jakanut ja hän on siis tästä niinkuin edesvastuussa.

Ja sitte kahdeksastoista päivä on kenttäjuhlat, jotka vietetään vanhaan tapaan niin että Iltapäivällä juhlietaan ulkona ja sitte illalla haalilla. Puhujaksi päätettiin pyytää nainen jos vain voisi saada, sillä niitä kun ei tällä palkkakannalla tahdo löytyä. Niin ei voi varmuudella sanoa kuka tulee. Nämä kun on osastomme ensimmäiset kenttäjuhlat tänä kesänä, niin kukapa maltaisi olla poissa. Niin ja pitäähän sitä mennä antamaan oikean aineellisen kannatuskin. Ei sulkaakaan siitä esiripun laittamisesta mitään tule jos ei rahaa ole. Sitä ei silti taida vielä kaikki tietääkään, että ompeluseura on päättänyt laittaa uuden esiripun.

Ja vielä sananen teille naiset. Minä kun olen kulkenut Toverittarta kauppaamassa niin olen huomannut, että se auttaa paljon ja on auttanutkin paljon lehtemme tilaajamäärän nousua. Kun vain ne tuttavat, joille jo tulee Toveritar, puhuvat tuttavilleen lehden sisällöstä ja että mitä he siitä pitävät. Toivon että tämä otettaisiin oikein tavaksi, että alettaisi puhumaan Toverittaren sisällöstä ja että mitä pidit siitä ja siitä kirjoituksesta? Siinä kävisi niin, että joukossa ilman Toverittarta oleva henkilö kuuntelisi ja tuumaisi, että koska siinä on näin hyvää lukemista niin kyllä se saisi olla minulakin ja kun se ei kerran muuta maksa kuin yhden dollarin, niin kyllä maksa kuin yhden dollarin, niin kyllä minäkin sen tilaan. Ja sitte kun Alatalon Hilja tulee hänen luokseen niin kaupat tulee heti.

Hauskas ja luokkainkatseluita kesää Toverittaren lukijoille toivoo H—lo.

HOQUIAM, WASH.

Josna taas piirtäisi vähän täältä oikotapahtumien kylästä. Täällä on nyt toukuu aikaa ravonnut — suomalaisen keskuudessa — sellainen kumma "Butte-kumme", että työtökkin vain puhuvat Butteen menosta. En tiedä, hekö siellä niin erinomaisen "hyvä" aika. Toita kyllä, että täällä maksetaan kovin alhaista palkkaa palvelijattarille, niin se on tämä työläisen elämä sellaista että pitää taitella toimeentulonsa puolesta.

Osaston näytelmäseuran valitsema uusi johtaja Yrjö Tuovila, Friscosta, on jo täydessä tohussa uusien kavaloiden kanssa. Näyttämöllämme tulee ensimmäinen kappale "Noidan kosto" ja toiseksi "Tehtaan leivonen" käsikirjoitus. Muistakaa silloin täyttää "Ahtola".

T. k. 26 p:nä hävitti tulinalo toveritar Emma Junna ruokatalon. Tuuli oli saanut alkunsa rikkiniäisestä savu-putkosta ja levisi nopeasti, ollen melkein koko talo tulossa ennenkuin palokunta ehti. Tapahtuma teki museravan vaikutuksen varattomalle leskelle, jonka toimeentulomahdollisuudet pitkäksi aikaa häiriintyivät. Rakennus ja iratit olivat palovakuutetut, koskin kovin alhaaisesta arvosta. Toveritar Junnalla on kolme alakäistä lasta, joiden eteen hän on aherannut.

Kansalaisemme Taskinen perheineen matkusti Suomeen tk. 23 p. Ihanneliiton toimikunnan kokous on 4 p. kesäkuuta, kello 7 illalla. — Kokouksensa.

ALINA.

KODIN OSASTO

TÄTI-HELENAN SOPPALUU.

Hyvän soppaluun saapi, kun riippi herneet pois paluista ja huuhtelee sitten palut puhtaaksi ja panee kiehumaan 1½—2 tuntia, sekä höyryä ohranryynillä, sipulilla, sellerillä, sekä keltajuurilla ja vähän dillia ja persiljaa. Käytä oliivi-öljyä rasvaksi.

Pinaatti.

Kun pinaatti on pesty ja puhdistettu keitä sitä 10 minuuttia. Kaada sitten vesi pois, lisää uutta kiehuvaa vettä ja anna kiehua tunnin ajan. Tarjoo vähän suolan, sitroonamehun ja oliivi-öljyn kera. Älä käytä voita tai eläinkunnan rasvoja pinaattiin sillä tällainen yhdistelmä voi aikaansaada vaikeita vatsatauti-voja. Pinaatti on erinomainen verenhoidin ja sitä tulee syödä runsaasti.

Ruusunlehtieetä.

Kokoo kesällä villien ruusujen lehtiä, kuivaa ne ja säilytä umpinaisessa savisessa astiassa, huuhtelee suu aterian jälkeen ja pureskele muutamaa ruusunlehteä hitaasti ja niele vain niitten mehu. Ruusunlehti antaa hyvän ihonvärin, kun sitä juodaan ½ tuntia aterian jälkeen.

Kuumaa limonaattia.

Kypsennä 2 sitroonaa uunissa kunnes ne ovat pehmeitä. Puserra ne porssiini-tahi emaljoittuun astiaan, lisää 2 ruokalusikallista hunajaa tahi sokeria. Sekoita hyvin ja juo kun se on jäähtynyt. Tätä tulee nauttia ennen maata menoa. Erinomaista vilustumisessa ja keuhkovilloissa.

Omenajuomaa.

Paloittele 2 naulaa omenia kuoriineen ja siemenineen kiehumaan 1½ litraan vettä ja keitä kunnes niistä on kaikki maku mennyt. Siivilöi ja käytä mehu joko kylmänä tahi kuumana. Väskynä, rusinä ja viikuna-juomaa valmistetaan samalla tavalla. Aterioitten aikana nautittuna vaikuttaa se hyvin.

Öljiuomaa.

Jos tunnet itäesi väsyneeksi ota teelusikallinen oliivi-öljyä, vatkaa sitä ja lisää siihen ¼ sitroonan mehu. Kun se akaa vaahdotta lisää kupillinen kiehuvaa vettä hitaasti. Juo se hitaasti, käytä tätä 2 tahi 3 kertaa viikossa. Se on erinomaista paaston jälkeen kylmällä ilmalla.

(Masdaman Ravinto-Oppi ja Keittokirjasta.)

Viinirypäleen musta terttu

Kirj. Klaudie Parkkonen

(Tämä novelli on vasta puolivälissä, ilmoittaa meille sen tekijä. Ja tulee tämä novelli olemaan kaksiosainen, kumpikin osa ollen novelli itsessään, joten ne tilaajat, jotka nyt tilaavat lehden, saavat vielä tämän jälkimmäisen osan eheänä, jonka nimi on "MARFAN KERTOMUS". Kertomus on jännittävä alusta loppuun.)

(Jatk.)

"Nukuttako vielä tuota loppumatonta unta", huusi raaka hän. Marfa tunsu potkaisuja kylässään. Hän oli niin nälkäinen ja laivoon, niin pahoin piestynä, että halusi villipidon tavoin hyönteä rääkkäänsä kimpussa, mutta voimat olivat sallineet. Hiljasta murinaa kuului ja sitten pistävien askeleiden ääniä. Avain narisi reitässään ja vinnin huolivat rapusset kertoivat poismenevän astunnan.

"Miten olen loutunut tänne, kuinka kauvan täällä olen maannut." sopeutui tuo vaihteleva olento. Hänen kirkkuna oli niin kuiva, pistävä tuonne kiusasi sitä. Sisukset olivat helmit ja alut ajatus pyörsi hänen päässään: saada vettä, saada hiukan syötävää. Hirveät tuskat repivät hänen ruumistaan. Saada loppu pikainen loppu koko kireltä elämästä, se olisi alut ja parhain keino. "Miten minun olisi helppo olla, jos makaisin tuossa kuten tuo räsivasa allani! Oi, nyt se täytyy tapahtua." Hän hapuroi vasteriekaleita, koetti niiden kestävyvyyttä. Ne olivat liian mädät hirttonuoraksi. Tarttui omaan hameeseensa ja hampailaan alkoi repiä siitä riekaleen, kun samassa kuuli rapusissa askeleita.

"Taas tulee joku!" Nuo askeleet olivat epävarmat ja huolivat. Ovi avautui ja "Hän" astui sisään kohisevassa silkkihameessa. Juonien huuhaama imeli lemu ja välähtyneen hainveden löyhkä kertoivat Marfalle, mistä tuli tuo hänen raaka haltijattarensa. Hän seisoi kumarassa, sillä vintti oli liian matala.

"Katsahda tänne", lausui "Hän" äänellä, jossa oli tuo tuttu houkutteleva sointu.

Marfa ei liikahtanut. "Hän" kyykistyi alas ja asetti kaksi astiaa lähelle Marfan kasvoja. Mielipuolisuuden liekki välähti Marfan kasvoissa. Yhdellä hurjalla e-

leellä oli viinipikari hänen huulillaan, mutta samalla oli tuo lauha puolijuopunut nainen tempaissut sen pois hänen käsistään ja helvetillinen riemunauru kajahti yli tuon kurjan vinttikamarin.

"Ei kiirettä, kultaseni, ei kiirettä! Oletko rakas Marfa jo unohtanut meidän säännöt? Näetkö tuota?"

Hän siirsi lautasen, jossa höyrysi hyvältä tuoksuva paistin pala höyryteineen ja samalla vei sen pois.

"Kyllä tätä söisi vaikka itse keisari. Ha, ha, haa!"

Marfa käänsi kasvoissaan latilaa vasten, puri kieltänsä, huuiltaan, sormenpäitä. Hän taisteli ankaraa taistelua. Viimein hän hypähti istalleen ja huusi nältäntuskasta vapisevalla äänellä:

"Olen valmis kaikkeen, antakaa syötävää."

"Kas niin! enkö minä ole sentään keuhkollasi Marfa? Hvvä, meillä on taas täällä tyttö, joka tarvitsee sinua ja muutenkin sinun sopii tehdä pari palvelusta tämän aterian eteen. Teetkö katken mitä haluat?"

"Teen, teen kaiken... voin vaikka astua kadotukseen, kun ensin saan pari tippaa juotavaa..." huusi Marfa raivostuneena, koptaten lautasen ja nikarin perässä, jota vei pois päin "Hänen" luseva kalliilla sormuksilla ja rannerenkalla koristettu käteensä. Pirullinen riemu leikki laivan naisen kasvoilla.

"Eihän tiedä, mitä vaadin — ehkä se on taas murhaa..."

"Minä murhaan... teen mitä haluatte..." Hän tarttui nikariin ja tyhjensi sen heittävästi. Nyt oli hän menettänyt voimansa, nikari vierri alas ja hän valui jäähtyttään lattialle. Pian oli pahin ohi ja hän alkoi haroa nostamatta näitäkin lautasta. Hän nieli ruokaa mielipurematta ja luuli voivansa syödä kokonaisen härän.

"Xiä unohta Marfa, millä hintaa olet ostanut tämän aterian". Peljätten saavansa epäroivän vastauksen pakeni "Hän" takaperin ulos ovesta.

Seuraava päivä.

Vasta aamun valjetessa sai Magda hukan unta silmiinsä, vaan siitäkään ei kestänyt kauvan. Jonkinlainen kuumeen taainen levottomuus kiusasi häntä. Ensimmäinen ajatuksensa kohdistui Wladimirin. Hän näki tuon reippaan elämänhaluisen nuorukaisen kuvan edessään. Sen katse etsi häntä, Magdaa. Se imeytyi hänen silmiinsä ja etsi hiljasta malaa sieltä rakkauten tuskille.

"Oi, sulhoni, lemmittyi, kuinka sydämeni kovin palaa luoksesi, kuinka polttava on liekki sisimmässäni."

(Jatkoo 8:lla sivulla.)